РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2013 г.                                                                     № 572

Орёл
О внесении изменений в нормативные правовые акты администрации города
Орла
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства нормативных правовых актов администрации города Орла и во исполнение акта № 360-12/03 АЗ-ПВП по результатам проведения плановой выездной проверки от 25 декабря 2012 года Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской области, руководствуясь Уставом города Орла, постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 30 декабря 2011г. № 4306 «Об утверждении административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Город Орёл» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.7.7. административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Город Орёл» (далее - административный регламент) дополнить словами:

«Документы, указанные в абзаце третьем настоящего пункта, представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в абзацах четвертом и шестом настоящего пункта, запрашиваются уполномоченным органом, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно».

1.2. Приложение 2 к административному регламенту дополнить абзацем следующего содержания:

«* копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов) представляются заявителем самостоятельно
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или ее нотариально удостоверенная копия и нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок, запрашиваются уполномоченным органом, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно».

2. Приложение № 1 к постановлению администрации города Орла от 21 мая 2007 г. № 1010 «Об организации розничных рынков на территории города Орла» дополнить абзацем следующего содержания:

«* копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов) представляются заявителем самостоятельно;

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или ее нотариально удостоверенная копия и нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок, запрашиваются уполномоченным органом, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно».

3.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В.В. Шевлякова.

Глава администрации
         города Орла                                                                                 М.Ю. Берников